
Maceió , 16 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXII | Nº 5636 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      28 

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR  
Secretário Municipal de Gestão 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4A0F716C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 0334 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei da 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, tendo 
em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 
nº.2000.69899.2018, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 
prorrogar por mais 60 dias a Licença para Tratamento de Saúde 
concedida ao(à) servidor(a) público(a) municipal, VALDIANE 
SANTOS DE LIMA ANDRADE, ocupante do cargo de Tecnico em 
Enfermagem,lotado na SECRETARIA MUN DE SAUDE - 
ATENCAO BASICA (SMS), sob a matrícula de nº. 945307, durante o 
período de 18/07/2018 a 15/09/2018,com retorno as atividades a partir 
do dia 16/09/2018, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal 
nº. 4.973, de 31 de março de 2000. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR  
Secretário Municipal de Gestão 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B6E4AF41 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 0335 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei da 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, tendo 
em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 
nº.2000.69769.2018, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 
prorrogar por mais 20 dias a Licença para Tratamento de Saúde 
concedida ao(à) servidor(a) público(a) municipal, ADRIANA 
GOMES DE CARVALHO SANTIAGO, ocupante do cargo de 
Enfermeiro,lotado na SECRETARIA MUN DE SAUDE - ATENCAO 
BASICA (SMS), sob a matrícula de nº. 19800, durante o período de 
18/07/2018 a 06/08/2018,com retorno as atividades a partir do dia 
07/08/2018, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal nº. 
4.973, de 31 de março de 2000. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR  
Secretário Municipal de Gestão 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FAB2CFCA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 0336 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei da 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, tendo 
em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 
nº.2000.75071.2018, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 
prorrogar por mais 60 dias a Licença para Tratamento de Saúde 
concedida ao(à) servidor(a) público(a) municipal, ANA LUISA GAIA 
DUARTE ROCHA, ocupante do cargo de Servicos 
Administrativos,lotado na SECRETARIA MUN DE SAUDE - 
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SMS), sob a matrícula de nº. 
943389, durante o período de 05/08/2018 a 03/10/2018,com retorno as 
atividades a partir do dia 04/10/2018, nos termos do art.101 e 
seguintes da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Gestão 
 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C9ABE1B8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 0358 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, inc. I, II e V, e 
considerando o disposto no art. 67, da Lei nº. 8.666/1993. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Designar o servidorAJON DE MORAES E SILVA, 
portador da matrícula de nº. 948014-5, Assessor, para atuar como 
Gestor do Contratono Contrato a ser celebrado visando a contratação 
de empresa especializada nos serviços de desinsetização, 
descumpinização e desratização, visando o controle de pragas no 
âmbito da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, 
conforme as especificações técnicas previstas no Processo 
Administrativo nº. 02100.867303/2018, Contrato a ser celebrado com 
SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - SINTURB-
MAC, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.866.725/0001-18. 
  
Art. 2º - Nas ausências ou impedimentos, deverá assumir as 
atribuições de gestora do Contrato a servidoraMARIA DE FÁTIMA 
PEIXOTO DA SILVA, portadora da matrícula de nº. 10344-6, 
ocupante do cargo de Assessor, que neste ato é designado como Fiscal 
Contratualdo instrumento, ficando responsável pela fiel fiscalização 
de sua execução. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR  
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:97C9C23D 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO CP Nº. 39/2018. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA, torna público, para conhecimento dos interessados a 
SUSPENSÃO da licitação divulgada através do Edital Concorrência 
Pública nº. 39/2018, cujo objeto é Contratação de empresa no ramo da 
construção civil para serviços de construção de uma central de rede de 
frios porte II, situada no Loteamento Durville, no bairro do Clima 
Bom, Maceió – AL, haja vista a necessidade de readequação do 
Edital, sendo publicado posteriormente nova data para realização do 
certame. 
  
Maceió/AL, 15 de Janeiro de 2019. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO  
Presidente da Comissão de Licitações/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4339FEA3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - SEMDS 

AVISO DE COTAÇÃO 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – SEMDS, por meio da Coordenação Geral de 


